
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33550  7Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

KARINA FONSECA KALIL SEAD

LEILA SUELY LONDRES DE OLIVEIRA SEDUC

LIANE MARIA MACHADO MELO SEASTER

LORENA DAHAS JORGE DE SOUZA SEDUC

LUCIANA BARROS MANFRE SEDUC

LUCIANA DE PAIVA MARTINS SEAD

LUIZ CARLOS NUNES LOPES SEAD

MARIA APARECIDA REIS VARANDA SEAD

MARIA DULCE AMARAL MOUSINHO SEAD

MÁRIO AUGUSTO MILHOMEM MALATO SEASTER

MICHELINE ANTUNES ESTEVES BITAR SEASTER

MICHELLY ALCÂNTARA DA SILVA DE MENDONÇA SEASTER

MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA SEAD

POLYANA MAGALHÃES DAMASCENO FERREIRA SESPA

REBECA DE FÁTIMA MONTEIRO DE OLIVEIRA 
REITZ

SEMAS

ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA SEAD

ROSELEIDE DE SOUZA FERREIRA SEAD

SAMARINA DE JESUS MINAS MARINHO SEDUC

SAMIR JOSE DA SILVA DAMASCENO SEDUC

SHEILA DO SOCORRO NASCIMENTO SAMPAIO SEDOP

TIAGO DE CARVALHO MENDONÇA SEDUC

VIVIANNE CARLA DE OLIVEIRA GAMA PEREIRA SEMAS

WAGNER OLIVEIRA MOURA SESPA

JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL SEPLAN

Art. 2º Ficam promovidos sub-judice, por antiguidade, para 
a classe denominada CJE-III os Consultores Jurídicos abaixo 
relacionados:

ABNER SERIQUE DO NASCIMENTO SEJUDH

ADSON DOURADO BARBOSA SEAD

ANTONIO PINHEIRO SOTERO SEAD

ANDRE SILVA DE OLIVEIRA SEGUP

BENEDICTO WILFREDO MONTEIRO FILHO SECULT

CARLOS NAZARENO CORREA PADILHA DPE

CLÁUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO SEAD

EDUARDO ANTONIO CUNHA BASTOS SEFA

EZÍULA DE FÁTIMA SILVA COSTA SEAD

HELDER LUIZ SILVA PANTOJA SECULT

HERALDO BERTHOLLET DE AGUIAR GRANA SEDOP

HEYDER DE CASTRO MONTEIRO SEAD

IVETE SALDANHA GONDIM DA SERRA SEAD

JOSE CLEBER NASCIMENTO DOS SANTOS SEFA

JOSÉ EDISON ALBUQUERQUE PEREIRA SECULT

JOSÉ GORAYEB SANTOS SEAD

JOSE MARIA FREITAS VIANA SEFA

LUIZ PAULO DE ALMEIDA ZOGHBI SEFA

MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO SETRAN

MARIA ODETE DO AMARAL GAMA SETRAN

MIGUEL ELIAS BURLAMAQUI ZEMERO SEDAP

NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO SEGUP

NAZARÉ MARIA SÁ DE AZEVEDO SEFA

NELSON GONTRAN DE MAIA GUIMARÃES SECULT

OSEAS TEIXEIRA DE ARAÚJO SESPA

OSVALDINO SILVA JÚNIOR PCPA

RAIMUNDO ALVARES MOREIRA JUNIOR SEGUP

ROZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS SEAD

SIMONE VIEIRA RODRIGUES SEMAS

TEREZINHA DE JESUS ALEIXO FEITOSA SEJUDH

VALDIR MÁRTIRES COELHO SECULT

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 14 de dezembro de 2017.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, a pedido, de acordo com o art. 135, inciso II, da 
Constituição Estadual, JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO do 
cargo de Secretário Extraordinário de Estado para Coordenação 
do Programa Municípios Verdes, a contar de 1º de fevereiro de 
2018.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, incisos V e X, da Constituição 
Estadual, c/c os artigos 91 e 92 da Lei Estadual nº. 5.251, de 31 
de julho de 1985, e
Considerando o Parecer nº. 019/2018 da Procuradoria-Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Reverter ao serviço ativo da Polícia Militar do Estado do 
Pará, nos termos dos artigos 91 e 92 da Lei Estadual nº. 5.251, 
de 31 de julho de 1985, a 1º TEN QOPM RG 37963 DULCILENE 
DO SOCORRO NEGRÃO, a contar de 16 de novembro de 2017, 
por haver cessado o motivo de sua permanência à disposição 
da Junta Regular de Saúde/Unidade de Perícia Médica, para 
tratamento de saúde própria, tendo sido considerada apta com 
restrições ao serviço operacional e o uso de armamento por mais 
62 (sessenta e dois) dias cumprindo expediente interno.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 16 de novembro de 2017.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
interromper, por necessidade de serviço, a contar de 15 de 
janeiro de 2018, as férias concedidas a ALICE VIANA SOARES 
MONTEIRO, Secretária de Estado de Administração - SEAD, 
por intermédio do Decreto datado de 11 de janeiro de 2018, 
publicado no DOE nº. 33.536, de 12 de janeiro de 2018.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
interromper, por necessidade de serviço, a contar de 15 de janeiro 
de 2018, as férias regulamentares concedidas ao CEL QOBM 
ZANELLI ANTÔNIO MELO NASCIMENTO Comandante-Geral do 

Corpo de Bombeiros Militar do Pará - CBMPA, por intermédio do 
Decreto datado de 18 de janeiro de 2018, publicado no D.O.E. 
nº. 33.541, de 19 de janeiro de 2018.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
tornar sem efeito o Decreto datado de 21 de setembro de 
2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 33464, de 22 de 
setembro de 2017, que nomeou VALDEMIR CORRÊA MONTEIRO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Fundação PROPAZ.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, a pedido, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de 
janeiro de 2015, ANTONIO AUGUSTO DA CUNHA NETO do cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação PROPAZ, a contar de 
17 de janeiro de 2018.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de janeiro de 
2015, ANGELINA FALCÃO VALENTE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Fundação PROPAZ, a contar de 17 
de janeiro de 2018.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a vacância de cargo ocorrida pelo falecimento da 
ex-servidora CAROLINE BORGES SILVA,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, LUCIALBA MARIA SILVA DOS 
SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gerente de 
Processamento de Sangue, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 2 de fevereiro de 2018.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011, MANUELLA RIBEIRO FERREIRA do cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a exoneração de Manuella Ribeiro Ferreira,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011, MATEUS FERREIRA PANTOJA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE JANEIRO DE 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado


